
ПЕДОГОГИКАНЫҢТ БАСҚА 
САЛАЛАРМЕН БАЙЛАНЫСЫ





• Педагогиканың басқа ғылымдармен байланысы. Педагогика — кең ауқымды 
ғылым. Оның пəндік құрамының күрделілігі соншама: тəрбие мəні мен 
оның барша байланыстарын жеке бір ғылым шеңберінде қамту мүмкін емес. 
Педагогиканың ірге тасы — философия, дəлірек айтсақ, тəрбие 
мəселелерімен арнайы шұғылданатын оның тəрбие философиясы атамасын 
алған тармағы. Тəрбие философиясы өз алдына білім саласы ретінде 
тəрбиелік тəжірибеде əртүрлі философиялық жүйе идеяларын пайдаланады. 
Философия -педагогикаға танымның жалпы бағыт-бағдарын, педагогикалық 
құбылыстар мен үдерістерді зерттеудің əдіс-тəсілдерін көрсетеді. 
Сондықтан да, философияны оның біртұтас жəне жүйелік, құрылымдық 
талдау əдістерімен бірге педагогиканың əдіснамалық негізі деп атау 
қабылданған.



Философия – бұл адамды күш иеялық 
сенімге, айқын түсіне білушілікке 
тəрбиелейді



Психология – адамның мінез-құлқын қалай тəрбиелеудің əдістері мен 
тəсілдерін іздестіреді



Адам физиологиясы – бала организміндегі 
жоғары
Нерв қызметі, тыныс алу, қан жəне жүрек 
тамыр жүйесін физиологиялық 
ерекшеліктерін қарастырады



Əлеуметтану – жас ұрпақты дамыту, тəрбиелеу жəне қалыптастыру проблемаларын 
зерттеу барысында педагогика ғылымы əлеуметтік ортамен тəрбие жайындағы 
мəліметтерді əлеуметтану ғылымы негізінен қарастырып, шешім қабылдайды.

● Мектеп гигиенасы – жас ұрпақтың денсаулығын сақтау, нығайту жəне дамыту 
жайындағы ғылым



Этнография – белгілі бір халықтың экономикасын, қоғамдық жəне рухани 
мəдениетін тұрмысының зерттейді

Археология – өткен ғасырындағы ескерткіштер арқылы халықтардың əдет-
ғұрып, мəдениетін, тарихын зерттейді.
Сондай-ақ, педагогика ғылымы медицина, экология, экономика, əдебиет, 
тарих жəне т.б. ғылымдармен тығыз байланысты



• Педогогика :біріншіден, ол ғылыми білім үшбұрышының ортасында 
орналасқан жалпы психологиялық білімнің нақты саласы болып табылады

. Екіншіден, оның басқа ғылымдармен байланыста болуының себебі, білім 
беру процесі өз мақсаты мен мазмұнына сəйкес əлеуметтік мəдени 
тəжірибені беруші болып табылатынында жəне осындай мəдениетте бүкіл 
өркениеттік білімдердің таңбалық, тілдік формада шоғырландырылғанына 
байланысты. 

Үшіншіден, оның зерттеу пəні өзі танып білуші жəне танып білуге 
үйретілуші, басқа да көптеген адамтанушы ғылымдармен зерттелінетін 
адам болып табылады. Педагогикалық психология, мысалға педагогика, 
физиология, философия, лингвистика, əлеуметтану жəне т.б. 
ғылымдармен 



• НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА РАХМЕТ !!!!!


